ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v thực hiện các quy định

khi sử dụng tạm thời đường

bộ để tổ chức các sự kiện

văn hoá, thể thao

                          Kính gửi:

                                         - Trưởng phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin;

                                         - Giám đốc Trung tâm Truyền thông - VH - TT;

                                         - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 531/SXD-KCHT ngày

03/4/2025 về thực hiện các quy định khi sử dụng tạm thời đường bộ để tổ chức các

sự kiện văn hoá, thể thao; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nêu trên triển

khai thực hiện các nội dung sau:

- Trước khi tổ chức các sự kiện văn hoá, thể thao phải thực hiện thủ tục cấp

phép sử dụng tạm thời lòng đường, vỉa hè để tổ chức sự kiện theo đúng quy định

của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ năm 2024 và Điều 21 Nghị định số

165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi

hành một số điều của Luật Đường bộ và Điều 77 Luật Trật tự, an toàn giao thông

đường bộ.

- Về thủ tục cấp phép sử dụng lòng đường, vỉa hè vào mục đích khác (mã TTHC:

1.013274.H48) đã được UBND tỉnh công bố tại Quyết định số 452/QĐ-UBND ngày

26/3/2025 về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội

bộ giải quyết thủ tục hành chính được chuẩn hóa thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết

của Sở Xây dựng, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

- Yêu cầu các cơ quan có thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính quy định

tại khoản 5 Điều 21 Nghị định số 165/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính

phủ, cử cán bộ, công chức hướng dẫn cơ quan, đơn vị tổ chức sự kiện thực hiện đầy đủ

các quy định pháp luật.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Huyện đoàn Ba Tơ;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, KTHT.(Giang)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-04-08T14:14:14+0700

		2025-04-09T09:42:55+0700

		2025-04-09T09:42:55+0700

		2025-04-09T09:42:55+0700